MENTARES DE RESTAURO DA IGREJA NOSSA SENHORA DA CANDELÁRIA, 
PRAÇA DA REPÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou 
julgada vencedora do certame a empresa A.M. CONSTRUTORA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 37.182.706/0001-21, R$ 271.853,16 
(duzentos e setenta e um mil oitocentos e cinquenta e três reais e dezesseis 
centavos).
Corumbá/MS, 21 de Dezembro de 2020.
Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Licitação
O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será 
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 2.247/2020,

[...]

justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo adminis-
trativo n° 9927/2020 - Contratação por dispensa de licitação com base na lei n° 
13.979/2020. 
Cláusula Segunda - Visa o presente termo também realizar a supressão do 
montante de R$ 18.453,48 (dezoito mil quatrocentos e cinqüenta e três reais e 
quarenta e oito centavos), correspondente a 14,56 (quatorze vírgula cinqüenta e 
seis por cento) do valor inicialmente do contrato, passando o contrato a ter novo 
valor de R$ 108.257,05 (cento e oito mil, duzentos e cinqüenta e sete reais e cinco 
centavos), conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do 
processo administrativo n° 9927/2020 - Contratação por dispensa de licitação com 
base na lei n° 13.979/2020. 
Cláusula Terceira - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as